
令和 6 年 10 月 24 日 

お取引先各位 

 株式会社アライドコーポレーション 

横浜市青葉区あざみ野 1-4-3 

三橋ビル 5 階 

TEL 045-530-9266 

FAX 045-530-9936 

 

「チャオコー ココナッツミルク 1L 終売の件」 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。この度は弊社取扱商品「チャオコー ココナッツミルク 1L」につきまして欠

品によりご迷惑をお掛けし大変申し訳ございません。以下終売の経緯についてご説明いた

します。 

 

当商品には「ポリソルベート」という乳化剤を使用しております。ポリソルベートは油分と

水分が分離しないように乳化させる添加物ですが、日本の法律では「乳脂肪代替食品」に 

使用が認められています。弊社は以前より「チャオコー  ココナッツミルク１L」を   

「乳脂肪代替食品」と考え輸入毎にポリソルベートを添加している旨を検疫所に報告し、 

許可を得ておりました。 

 

９月 30 日新しいロットが輸入されております（未通関）が、横浜検疫所からポリソルベー

トについて検査を行う旨、指示があり、検査を行いました。申告している添加量と大差ない

検査結果でしたので許可になると考えておりましたが、10 月 23 日（水）に当商品が「乳脂

肪代替食品」に当たるかどうか再審査を行う旨連絡がございました。 

 

再審査の結果、当商品は「乳脂肪代替食品」とは認められないとの判断となり、今回輸入が

認められない結果となりました。 

 

従いまして、今後も同様の規格では輸入することが出来ない為、突然ではございますが、 

当商品を終売とさせて頂きます。 

お待たせした上で終売のお知らせとなってしまい重ね重ね大変申し訳ございません。 

代替品を別途ご案内させて頂きます。 

何卒上記をご賢察頂きたくお願い申し上げます。 

敬具 

代替品につきましてはすでにご案内の通りです。ご不明の点はお手数ですが下記まで  

お問い合わせ下さい。 

 

営業本部 業務用営業部 倉林 豪 

Mail:kurabayashi-t@allied-thai.co.jp 

Mobile:090-4910-5140 


